Pembahasan

Biografi Muḥammad ‘Alī al-Ṣābūnī

Nama lengkap beliau adalah Muḥammad bin ‘Alī bin Jamil al-Ṣābūnī. Beliau lahir di kota Helb Syiria pada tahun 1928 M/1347 H. ‘Alī al-Ṣābūnī dibesarkan di tengah-tengah keluarga terpelajar, ayahnya bernama Syekh Jamil, yang merupakan ulama senior di Aleppo. ‘Alī al-Ṣābūnī memperoleh pendidikan dasar dan formal mengenai bahasa Arab, ilmu waris, dan ilmu-ilmu agama di bawah bimbingan langsung oleh sang ayah.